Γενεσίωρ δὲ ἀγομένων — αἰτήσεται. Ὁ δὲ Μάρκος φησὶ, *Καὶ ὡμολόγησεν* (51) *αὐτῷ, ὅτι Ὁ δὲν με αἰτήσας, θῶσω σοι ἕως ἡμισσοῦ τῆς βασιλείας μου.* Γενεσίωρ δὲ ἀγομένων, ἀντὶ τοῦ, τελουμένων. Ἔθος γὰρ ἦν τοῖς ἄρχουσιν ἐορτάζειν τὰ οικεῖα γενέθλια. Ὁμολόγησεν δὲ νῦν τὴν ὑπόσχεσιν ὠνόμασεν. Ὡ πολλῆ; ἀνοίας! καὶ ὠμοσε δοῦναι, καὶ κυρίαν τῆς αἰτήσεως τὴν κόρην ἐποίησε, καὶ τὸ ἡμισυ τῆς βασιλείας αὐτοῦ βραχεία; ὀρχήσεω; ἀπημύλησεν!

Ἡ δὲ — Βαπτιστοῦ. Προβιθασθεῖσα, ἀντὶ τοῦ, διδραχθεῖσα. Φησὶν οὖν· Δός μοι ὧδε, ταυτέστιν ἐνταῦθα, ἐν τῷ συμπόσιω. Ὁ δὲ Μάρκος εἰπεῖν αὐτὴν λέγει, ὅτι θέλω, ἵνα μοι δῶ; ἐξευτη;ς, ὃ ἐστίν, αὐ-

¹⁰ Marc. vi, 20. ¹¹ Marc. vi, 23. ¹² Ibid. 25.

Variæ lectiones et notæ.

(51) Hentenius *juravit.* Ergo ὠμοσε legit. Recte. Nec aliter hunc locum laudat Chrysost. tom. VII,

p. 497 C. Imo nec infra in contextu Marci codices Euthymii variant.

(r) *Nec omnino quiescens.* Cumque prorsus non quiesceret, Joannes nimirum.

PATROL. GR. CXXIX.

dem Herodias tempus opportunum, sicut iterum A scripsit Marcus, qui dixit: Cum dies opportunus accidisset⁵¹; cum ad se ingressa esset filia interrogans quid petitura esset, præcepit illi ut statim in convivio peteret dari sibi caput Joannis, metuens ne si tempus illud præterlaberetur, Herodem omnino prænterret, ubi decocto vino ad sobrietatem redlisset: vel etiam ne amicorum quidam deprecati, Joannem liberarent.

Vers. 9. *Et — rex. — Contristatus est*, tum quia magnam virum occisurus erat, tum quia multitudinem in sui odium concitaturus.

Vers. 9. *Attamen propter — dari*. O muliebri mæncipium! perjurii testes habere timuisti, injustæ autem cædis tam multos habere spectatores non formidasti? Te enim temere jurasse non oportuit; quia tamen incircumspecte jurasti, melius erat pejerare: e duobus namque malis, levius est eligendum.

Vers. 10. *Cumque misisset — carcere*. Cum misisset, videlicet speculatorem aut carnificem, sicut dixit Marcus⁵². Clam illum occidit, ne interfectus quoque publicaret obscenum concubitum, et ne multitudinem haberet factum hoc prohibentem. Deus autem id sustinuit: simul quidem ut justum amplius coronaret, simul etiam ut his qui injuste patiuntur consolationis exemplum relinqueret.

Vers. 11. *Et — lance*. O fœdum ac ferale convivium! Quomodo non vociferati sunt qui simul accumbebant, conspicientes hominis adhuc calidi caput, quod etiamnum sanguinem stillabat, super mensam adductum quasi ferculum? quomodo non exhorruerunt?

Vers. 11. *Datumque est puellæ*. Exsecranda merces impudentis operis! Vere talis matris digna filia; quæ ubi semel abjecit pudorem, et in conspectu tot virorum seipsam in theatrum exposuit, ac varie indecoros exercuit motus, crudelem sibi paravit animum, lancemque ausa est contingere cæle plenam: nec solum contingere, verum etiam quasi donum aliquid gratissimum præferens, lætissime obtulit matri. Ait enim: